
                          令和元年 12月吉日 

仙台市立 小学校・中学校 

ＰＴＡ会長 様                           仙台市ＰＴＡ協議会 

会 長 志賀 猛彦 

令和元年度 仙台市ＰＴＡ協議会 

第 2回会長研修会開催のお知らせ（ご案内） 

初冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より仙台市ＰＴＡ協議会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、これまで様々なＰＴＡの課題に皆さまと一緒に取り組んでまいりましたが、今一度 

皆さまとともに課題共有や交流を深めながら、大人も共に学ぶこと、子どもたちの健やかな成

長へ繋げていくことを目的としまして、下記のとおり第 2回会長研修会を開催いたします。 

ご多用とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、今回の研修会は市Ｐ協常置研修委員会で企画しておりますので、各区からの研修委員

会メンバーも参加させていただきます。 

記 

 

１ 日 時：令和２年２月１５日（土） 受付 13：00より 13：30～19：00 

２ 場 所：ホテル法華クラブ仙台 （仙台市青葉区本町 2-11-30  ℡022-224-3121） 

 

３ 目 的：PTA活動をはじめとし子育てや日常で抱える悩み問題を意見交換できる場を設

け、 

参加者が一つでも多く悩み解決の糸口や PTAの在り方、同じフィールドの仲間

を実感できるような、参加者主体の研修会。 

構 成：＜研修会＞ 13：30～ゲーム感覚の研修前交流 

             14：15～グループワーク 

（LEGO®シリアスプレイを使ったワークショップ） 

              討議内容発表・作品記念撮影 

       ＜交流会＞ 17：00～19：00 交流会  参加者：ＰＴＡ会長及び代理代表者 

 

４ 会 費：第３部交流会参加の場合 ５，３００円（第１部・第２部参加は会費不要） 

５ 申 込：裏面の申込書に記入の上、ＦＡＸにてお申込み 

６ 申込先：ＦＡＸ ０２２－２２７－９２１８ 市Ｐ協事務局 

７ 締 切：令和２年１月１７日（金） 

 

 

 

 

 

仙台市 PTA協議会事務局 

事務局長 佐藤 悦雄  

Tel 022-227-9545 Fax 022-227-9218 

E-mailアドレス siptakyo@joy.ocn.ne.jp 



 

市Ｐ協 第２回会長研修会 参加申込書 

※締め切り 令和２年１月１７日（金） 

Fax送信表 

（仙台市ＰＴＡ協議会Ｆａｘ番号 ２２７－９２１８） 

 

宛  先 仙台市ＰＴＡ協議会 

 

送信者 

学 校 名 （             ） 

役  職 （             ） 

氏  名  （             ） 

 

市Ｐ協 第２回会長研修会の出欠について 

 

 
ＰＴＡ会長名 同席参加者名 

  

研修会 参加・不参加 参加・不参加 

交流会 参加・不参加 代理出席・欠席 

 

    ※研修会はＰＴＡ会長の他１名の計２名での参加が可能です。 

     研修会については、参加費はいただきません。 

     

※交流会については、会場席の都合上、ＰＴＡ会長か代理代表者の 

どちらか１名の参加とさせていただきますのでご了承ください。 


